Hoc exemplum auctor enarrat:

Puerulus, annum natus, debili quidem corpore, sanus tamen adhuc erat. Vomitu autem et diarrhoea subito afficitur. Non multo post arcessiti infantem talem invenimus: vires valde fractae erant; infans fere nulla re incitari potest; temperies cutis valde imminuta, capitis tamen temperies solita; pulsus debilis, mollis, centum et

viginti ictus reddens; cutis omni turgore carebat, ejus color erat pallidus, luteolus; caput aut adclinetum aut demissum; dolorem infans non sentire videtur. Nullam morbi causam nisi aestum magnum cognovimus; morbum e stagnatione venosa profectum esse censebamus. Duae hirudines ad caput, balneum calidum, frictiones corporis, sinapismi ad pedes, clyisma ex Infus. flor. Chamom. et in horas granum dimidium Calomelanos c. Magnes. carbon. adhibentur. Calor corporis rediit, sed erat siccus; caput calidissimum, pulsus paullo plenior, centum et quadragint. ictus reddens. Lac, quo cum aqua mixto fruitur, vomitu vel alvo egeritur. Animus infantis paullo attentior. — Nocte somnus non aderat; sequente die languor maximus apparet; oculi semiclosed, os continue apertum; interdum ingemiscit infans. Lingua est sicca, sitis magna, temperies cutis valde imminuta; caput tamen calidissimum; pulsus qualis heri erat. Fere nulla re infans incitari potest; vomitus non rediit, materia autem lactea alvo emittitur. Iterum balneum, frictiones et sinapismi instituuntur. — Atque Hydrarg. muriat. mite sumendum statuimus. Tempore vespertino status multo melior apparet et postero die talis: diarrhoea non tam frequens est, vomitus non redierat; pulsus plenior, centum et viginti ictus reddens; color et temperies cutis multo meliores existunt. — Nocte somnus quietus; tempore insequentis diei matutino animus infantis multo attentior apparet; color faciei ruber rediit, pulsus nonaginta tantum ictus faciens; plenior; cutis bonam temperiem habet; sed quatuor per diem sedes. Eadem remedia adhibentur. Nec multo post infans bonam valetudinem recuperavit.

V I T A.

Natus sum ego, Isaacus Moser, Lippehnae, oppidulo Neomarchiae, anno h. s. undevicesimo, patre Jaekeli Moser, matre Rebecca, e gente Loewenberg. Morte ereptos lugeo. Veterem fidem confiteor. — Gymnasium Stargardiense, t. t. sub auspiciis clarissimi Falbe florens, per quinque annos et dimidium frequentabam. Maturitatis testimonio accepto, artis medicae studiis operam daturus, tempore paschali anni h. s. XXXIX. hanc almam Universitatem adii; ab Ill. Mueller, t. t. rectore magnifico, civium academicorum numero adscriptus et apud Ill. Schultz, medicorum ordinis t. t. decanum maxime spectabilem, nomen professus sum. Per tria semestria interfui his scholis:

Ill. Hecker de encyclopaedia et methodologia medicinae; Ill. Gabler de logice; Cel. Isensee de psychologia; Ill. Lichtenstein de zoologia; Ill. Schultz de botanice; Ill. Weiss de mineralogia; Ill. Mitscherlich de chemia; Cel. Dove de physice; Ill. Mueller de anatomia universa et de

physiologia; Ill. Schlemm de osteologia et syndes-
mologia; praeterea artem cadavera rite secandi Ill.
Mueller et Ill. Schlemm me docuerunt.

Deinde almam universitatem Halensem petii; ab
Ill. Gruber, t. t. prorectore magnifico, civium acade-
micorum numero adscriptus et apud Ill. Friedlaen-
der, gratiosi medicorum ordinis t. t. decanum ma-
xime spectabilem, nomen professus sum. Per annos
duos his scholis interfui:

Ill. Krukenberg de pathologia generali et
speciali; Ill. Blasius de chirurgia universa et
akiurgia; Ill. Hohl de arte obstetricia; Ill. Fried-
laender de materia medica; Ill. D'Alton artem
cadavera secandi me docuit. Exercitationibus clini-
cis interfui medicis, chirurgicis, ophthalmiaticis Ill.
Krukenberg et Ill. Blasius per annum et dimi-
dium.

In hanc almam Universitatem reversus, ab Ill.
a Raumer, rectore magnifico, civium academico-
rum numero adscriptus et apud Ill. Mueller, gra-
tiosi medicorum ordinis decanum maxime spectabi-
lem, nomen professus sum. His scholis interfui:

Ill. Hecker de historia medicinae; Ill. Muel-
ler, de anatome pathologica; Exper. Simon de
chemia pathologica; Exp. Reichert de anatome.

Has scholas clinicas medicas, chirurgicas, oph-
thalmiaticas, obstetricias frequentabam: Ill. Schön-
lein, Ill. Juengken per annum, Ill. Dieffen-
bach, Cel. Wolff, Ill. Busch per annum dimi-
dium.

Quibus omnibus viris, optime de me meritis,
gratias ago quam maximas.

Jam vero tentaminibus, tam philosophico quam
medico, et examine rigoroso rite absolutis, spero
fore, ut dissertatione thesibusque defensis, summi in
medicina et chirurgia honores in me conferantur.

T H E S I S

1. Signa tuberculorum in pulmonibus solitariorum
certa non existunt.
2. Psychologiae solae magis utilis est, quam
philosophorum.
3. Psychologiae solae magis utilis est, quam
philosophorum.
4. Signa tuberculorum in pulmonibus solitariorum
certa non existunt.

THESES.

1. Emetica in stadio prodromorum typhi abdominalis nocent.
 2. Morbus, qui vocatur synanche parotidea, non est inflammatio parotidis.
 3. Psychologiam colere, magis medicorum est, quam philosophorum.
 4. Signa tuberculorum in pulmonibus solitariorum certa non existunt.
-